
單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 596,162 211,136 28,353 182,783 141,008 2,815 138,193 70,128 25,538 44,590 385,026 30,860 354,166 109,014 8,595 100,419 117,460 12,283 105,177 73,247 7,341 65,906 44,213 4,942 39,271 158,552 9,982 148,570

新北市 116,481 37,660 6,134 31,526 22,443 738 21,705 15,217 5,396 9,821 78,821 8,357 70,464 20,468 1,963 18,505 25,339 3,023 22,316 15,939 1,714 14,225 9,400 1,309 8,091 33,014 3,371 29,643
臺北市 67,402 17,147 5,319 11,828 7,068 334 6,734 10,079 4,985 5,094 50,255 5,938 44,317 12,682 1,286 11,396 17,462 2,434 15,028 10,618 1,346 9,272 6,844 1,088 5,756 20,111 2,218 17,893
桃園市 67,439 26,372 3,758 22,614 16,695 567 16,128 9,677 3,191 6,486 41,067 3,492 37,575 9,234 800 8,434 13,071 1,427 11,644 7,963 860 7,103 5,108 567 4,541 18,762 1,265 17,497

臺中市 63,317 22,029 3,572 18,457 13,937 305 13,632 8,092 3,267 4,825 41,288 2,802 38,486 12,622 658 11,964 13,152 1,316 11,836 8,072 797 7,275 5,080 519 4,561 15,514 828 14,686
臺南市 37,083 13,574 1,620 11,954 9,613 116 9,497 3,961 1,504 2,457 23,509 1,542 21,967 6,397 541 5,856 7,061 604 6,457 4,516 366 4,150 2,545 238 2,307 10,051 397 9,654
高雄市 67,159 21,014 2,506 18,508 14,754 213 14,541 6,260 2,293 3,967 46,145 3,039 43,106 16,693 1,133 15,560 11,958 1,177 10,781 7,441 753 6,688 4,517 424 4,093 17,494 729 16,765

宜蘭縣 9,516 3,966 378 3,588 2,971 35 2,936 995 343 652 5,550 268 5,282 1,345 62 1,283 1,886 133 1,753 1,212 87 1,125 674 46 628 2,319 73 2,246
新竹縣 15,399 7,727 741 6,986 5,559 94 5,465 2,168 647 1,521 7,672 429 7,243 1,615 112 1,503 2,461 210 2,251 1,435 128 1,307 1,026 82 944 3,596 107 3,489
苗栗縣 15,425 6,725 415 6,310 5,216 48 5,168 1,509 367 1,142 8,700 336 8,364 2,015 114 1,901 2,425 167 2,258 1,551 100 1,451 874 67 807 4,260 55 4,205
彰化縣 25,153 12,028 887 11,141 9,228 92 9,136 2,800 795 2,005 13,125 528 12,597 3,295 112 3,183 4,341 305 4,036 2,916 215 2,701 1,425 90 1,335 5,489 111 5,378

南投縣 11,745 5,540 340 5,200 4,475 30 4,445 1,065 310 755 6,205 310 5,895 1,929 90 1,839 1,810 156 1,654 1,228 106 1,122 582 50 532 2,466 64 2,402
雲林縣 17,313 7,996 330 7,666 6,494 25 6,469 1,502 305 1,197 9,317 285 9,032 2,806 142 2,664 2,390 112 2,278 1,545 83 1,462 845 29 816 4,121 31 4,090
嘉義縣 13,753 6,106 258 5,848 5,200 24 5,176 906 234 672 7,647 293 7,354 2,395 141 2,254 1,671 100 1,571 1,055 72 983 616 28 588 3,581 52 3,529
屏東縣 20,339 8,966 476 8,490 7,403 48 7,355 1,563 428 1,135 11,373 728 10,645 4,143 383 3,760 2,758 252 2,506 1,752 171 1,581 1,006 81 925 4,472 93 4,379

臺東縣 4,629 1,731 200 1,531 1,306 8 1,298 425 192 233 2,898 182 2,716 979 90 889 769 60 709 450 31 419 319 29 290 1,150 32 1,118
花蓮縣 8,246 2,332 279 2,053 1,714 28 1,686 618 251 367 5,914 583 5,331 2,504 341 2,163 1,417 150 1,267 941 104 837 476 46 430 1,993 92 1,901
澎湖縣 1,947 1,031 31 1,000 941 3 938 90 28 62 916 32 884 198 8 190 199 18 181 108 13 95 91 5 86 519 6 513

基隆市 11,011 3,042 281 2,761 2,121 28 2,093 921 253 668 7,969 578 7,391 2,343 221 2,122 2,271 206 2,065 1,391 132 1,259 880 74 806 3,355 151 3,204
新竹市 10,469 3,998 618 3,380 2,290 57 2,233 1,708 561 1,147 6,471 402 6,069 1,528 130 1,398 2,132 166 1,966 1,279 104 1,175 853 62 791 2,811 106 2,705
嘉義市 5,457 1,707 189 1,518 1,217 19 1,198 490 170 320 3,750 258 3,492 1,167 105 1,062 1,112 106 1,006 703 75 628 409 31 378 1,471 47 1,424

金門縣 3,038 371 18 353 300 2 298 71 16 55 2,667 134 2,533 337 12 325 874 77 797 575 53 522 299 24 275 1,456 45 1,411
連江縣 631 74 3 71 63 1 62 11 2 9 557 101 456 73 10 63 116 21 95 73 15 58 43 6 37 368 70 298

未　詳 3,210 － － － － － － － － － 3,210 243 2,967 2,246 141 2,105 785 63 722 484 16 468 301 47 254 179 39 140

資料來源：本部移民署與戶政司。

說明：1.本表外裔配偶係指外國籍者歸化（取得）我國國籍人數，外籍配偶係指外僑居留者持有效外僑居留證及永久居留證人數。

　　　2.本表大陸、港澳地區配偶人數係指向本部移民署申請證件之人數，而非核准人數。

　　　3.本表外裔配偶歸化（取得）國籍係指核准人數，並自78年7月起統計。

　　　4.本表外裔配偶歸化（取得）國籍者在尚未申請取得臺灣地區居留證前與外僑居留會有重複列計情形。

　　　5.「未詳」係指居住地址不詳。

內政部移民署113年5月17日編製

小　　　　計 依　親　居　留 長　期　居　留

居　　　　　留　　　　　證
定　　居　　證

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分

76年1月至113年4月底

區域別 總　計

外　裔　、　外　籍　配　偶 大　陸　、　港　澳　地　區　配　偶

合　　　　　計 歸化（取得）國籍 外　僑　居　留 合　　　　　計
入出境許可證

（　探親、團聚　）



單位：人

計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女

總　計 362,806 21,115 341,691 109,014 8,595 100,419 111,875 9,408 102,467 73,247 7,341 65,906 38,628 2,067 36,561 141,917 3,112 138,805 22,220 9,745 12,475 5,585 2,875 2,710 16,635 6,870 9,765

新北市 71,826 5,082 66,744 20,468 1,963 18,505 23,899 2,245 21,654 15,939 1,714 14,225 7,960 531 7,429 27,459 874 26,585 6,995 3,275 3,720 1,440 778 662 5,555 2,497 3,058
臺北市 45,387 3,600 41,787 12,682 1,286 11,396 16,344 1,804 14,540 10,618 1,346 9,272 5,726 458 5,268 16,361 510 15,851 4,868 2,338 2,530 1,118 630 488 3,750 1,708 2,042
桃園市 38,897 2,584 36,313 9,234 800 8,434 12,494 1,134 11,360 7,963 860 7,103 4,531 274 4,257 17,169 650 16,519 2,170 908 1,262 577 293 284 1,593 615 978

臺中市 39,096 1,869 37,227 12,622 658 11,964 12,514 1,003 11,511 8,072 797 7,275 4,442 206 4,236 13,960 208 13,752 2,192 933 1,259 638 313 325 1,554 620 934
臺南市 22,549 1,145 21,404 6,397 541 5,856 6,752 452 6,300 4,516 366 4,150 2,236 86 2,150 9,400 152 9,248 960 397 563 309 152 157 651 245 406
高雄市 44,268 2,257 42,011 16,693 1,133 15,560 11,401 908 10,493 7,441 753 6,688 3,960 155 3,805 16,174 216 15,958 1,877 782 1,095 557 269 288 1,320 513 807

宜蘭縣 5,349 198 5,151 1,345 62 1,283 1,830 109 1,721 1,212 87 1,125 618 22 596 2,174 27 2,147 201 70 131 56 24 32 145 46 99
新竹縣 7,360 305 7,055 1,615 112 1,503 2,361 162 2,199 1,435 128 1,307 926 34 892 3,384 31 3,353 312 124 188 100 48 52 212 76 136
苗栗縣 8,511 281 8,230 2,015 114 1,901 2,352 133 2,219 1,551 100 1,451 801 33 768 4,144 34 4,110 189 55 134 73 34 39 116 21 95
彰化縣 12,738 404 12,334 3,295 112 3,183 4,227 250 3,977 2,916 215 2,701 1,311 35 1,276 5,216 42 5,174 387 124 263 114 55 59 273 69 204

南投縣 6,032 238 5,794 1,929 90 1,839 1,758 127 1,631 1,228 106 1,122 530 21 509 2,345 21 2,324 173 72 101 52 29 23 121 43 78
雲林縣 9,136 243 8,893 2,806 142 2,664 2,327 91 2,236 1,545 83 1,462 782 8 774 4,003 10 3,993 181 42 139 63 21 42 118 21 97
嘉義縣 7,511 249 7,262 2,395 141 2,254 1,634 83 1,551 1,055 72 983 579 11 568 3,482 25 3,457 136 44 92 37 17 20 99 27 72
屏東縣 11,048 644 10,404 4,143 383 3,760 2,665 214 2,451 1,752 171 1,581 913 43 870 4,240 47 4,193 325 84 241 93 38 55 232 46 186

臺東縣 2,808 150 2,658 979 90 889 726 40 686 450 31 419 276 9 267 1,103 20 1,083 90 32 58 43 20 23 47 12 35
花蓮縣 5,718 503 5,215 2,504 341 2,163 1,369 124 1,245 941 104 837 428 20 408 1,845 38 1,807 196 80 116 48 26 22 148 54 94
澎湖縣 887 25 862 198 8 190 192 13 179 108 13 95 84 0 84 497 4 493 29 7 22 7 5 2 22 2 20

基隆市 7,648 442 7,206 2,343 221 2,122 2,195 162 2,033 1,391 132 1,259 804 30 774 3,110 59 3,051 321 136 185 76 44 32 245 92 153
新竹市 6,151 293 5,858 1,528 130 1,398 2,041 134 1,907 1,279 104 1,175 762 30 732 2,582 29 2,553 320 109 211 91 32 59 229 77 152
嘉義市 3,628 214 3,414 1,167 105 1,062 1,074 90 984 703 75 628 371 15 356 1,387 19 1,368 122 44 78 38 16 22 84 28 56

金門縣 2,602 100 2,502 337 12 325 861 69 792 575 53 522 286 16 270 1,404 19 1,385 65 34 31 13 8 5 52 26 26
連江縣 554 101 453 73 10 63 116 21 95 73 15 58 43 6 37 365 70 295 3 － 3 － － － 3 0 3

未　詳 3,102 188 2,914 2,246 141 2,105 743 40 703 484 16 468 259 24 235 113 7 106 108 55 53 42 23 19 66 32 34

居　　　　　留　　　　　證
定　　居　　證 合　　　　　計 定　　居　　證

小　　　　計 依　親　居　留 長　期　居　留
合　　　　　計

入出境許可證

（　探親、團聚　）
居　　留　　證

各縣市外裔、外籍配偶人數與大陸（含港澳）配偶人數按證件分（續）

76年1月至113年4月底

區域別

大　陸　地　區　配　偶 港　澳　地　區　配　偶


	證件別

